Jasno je, da naš tekst ima isti izvor kao milanski i bamberški, ali nije njihov prepis, jer ti ne donose kao šibenski molbe za kanonizaciju od g. 1328. Šibenski prepisivač našao je valjda u Rimu svoj original. Bila mu je sigurno namjera, da u svom franj. redu drži živu uspomenu na divan život bl. Janje, franjevke II Reda.

Za ovaj šibenski rukopis nije se dosad nimalo znalo, pa će — vjerujem — ovaj prikaz na prvom mjestu interesirati braću Čehe. Konfrontirao sam šibenski tekst s bamberškim u Setovoj knjizi, te ču iznijeti razlike. Koso štampani brojevi naznačuju stranicu kod Setona, obično štampani brojevi naznačuju redak, prva riječ je iz njegova teksta, a druga iz šibenskog.

61, 3 Šib. ima Premislii, *10 ex nobis* — a nobis, 13 ascribendi — oscribendo, *62*, 13 compendiositer et convenienter — compendiosius et conveniencius, 16 totius vite ipsius decursus — totus autem vite ipsius decursus, 17 in primo — cum primo, 21 eius humilitate — humilitate ipsius. Na koncu u šibenskom tekstu stoji Explicit prologus. *64* miserie sue liberis — misericordie sue uberioris, 4—5 de excelso — de excelso celorum, 12 plendore veri syderis — tamquam fulgore splendoriferi syderis, 16 Pater eius Premisserius — pater eius d.nus Premisslius, 18 Vngarie — Hungarie, 28 totius Bohemie — totius gentis Bohemie. *68*, 8 Trebnier dicitur — Trebnitz dicit, 11 u Šib. nema denique, 26 miserie — misericordie, 27 etatem itaque — etatemque, 33 in omnibus actibus — in omnibus gestibus. *68* in ipsa despensatione — in ipsa despensationis hora. *70*, 9 imperatoris et regis Anglorum — imperatoris nuncii et regis Anglorum. *72* parentum — parentes (u naslovu), 6 et que secretorum eius erant conscie — et ab his que secretorum eius erant conscie. *74*, 12 devitans — contepneus, 23 cum lylia continencium virginum — cum liliato cetu virginum. *76*, 8 ac se contulit — ad se ut decuit excusandum. *78*, 8 celesti munditate — celesti iucunditate, 28 de Terdento — de Tridente, 32 uinciri cupientes — vinciri perpetuo cupientes. *80*, 15 sue se elongavit fugiens a periculosis — sic se

elongavit fugiens a periculis, 23 persone Polonie partibus — persone indulsis Polonie partibus. 82 ancillas minima — ancillas tamquam minima, 10 Stupam — stubam. 84, 6 mendacitatem lexine — mendacitatem lexinii, 20 memorie Innocencium — memorie dominum Innocencium. 88, 13 acquisisset — conquesierunt, 16 guppo — gyppo, 21 ut matrem — sicut matrem sanctissimam. 90, 18 deberet — deberent. 92, 10 per auxilium panis — pauxillum panis, 27 fructus sumebat — fructus quandoque. 94, 13 ac omnium sanctorum — ac omnes vigilias sanctorum, 5 nec defecto — nec sic defecto, 14 utebatur contemptu indumento — vili contetabatur indumento, 21 perfecebant — alacriter perfecebant, 25 ut inter — ut absque tempore inter. 98, 5 in medio earum — in medio ipsarum, 13 corporaliter — corporaliter sursum, 22 cuius moleste — cuius deuocionem moleste. 100, 7 viventi fieri — viventi animo tam mesto fieri, 20 sciebat — sugebat, 21 pregustare nema u Šiben., 24 audivit — percepit. 102, 5 mestra — mesta mater, 8 et virtutum — et virtutum exerciciis, 13 hoc suco — hoc signo. 104, 6 fuerunt — fuerant enim, 33 Azehnikonis — Rezhenkonis, 106, 7 Donican Deszquotz — Donikan de Szquortz, 11 exlamavit autem memorata soror — axlamante autem memorata sorore, 15 protinus ualde celeriter discessit — protinus facie rugata discessit, 19 initum — iter, 22 mira — miranda. 108, 15 labiis — labiis eius, 25 contrastam — contrastavi. 110, 4 Premisserius — Premisslius, 28 Ermengardis — Ermagadis. 114, 8 cum autem — cum igitur, 13 vigor cepit — vigor sensim cepit. 116, 4 miseria — misericordia, 12 uiribus — uiribus surgens, 23 hortabatur — eas hortabatur. 118, 24 sanctum corpus — sacro-sanctum corpus. 120, 8 anulis et cingulis — anulis, zonis et cingulis. 122, 11—12 aperta est archa corpus patuit ad cernendum — ex archa aperta corpus paruit.

Donosimo tri pisma (moibe), koje se nalaze u šibenskom tekstu, dok ih drugi nemaju.

1. Sanctissimo in Christo patri et domino... [bez imena!] sacrosancte Romane ac universalis ecclesie digno pontifici frater Nicolaus ordinis fratrum minorum in provincia Bohemie humilis minister et servus cum fratribus eiusdem provincie universis orationes devotas et pedum oscula beatorum. [Glagola nema]. Licet omnipotens Deus ex sua immensa dulcedine sit universis suavis tamen singularissimo munere pietatem exaltat in ecclesia et mirificat servos suos per quedam gloriosa exempla, fideles ceteros ad frugem bonorum operum prouocat et inducit. Inde mundi iam eciam occasu urgente Agnetem felicem uirginem sancte Clare in regno Bohemie, platulam generosam utpote sancta et illustri Regni Bohemie et Vnlgarie stirpe progenita, tamquam solem in altissimis Dei orientem in ornamentum eiusdem sancte matris ecclesie lucemque credencium destinauit, que velut aromatum arcola delicata manu pigmentarii exulta celestis sanctique spiritus austro proflata productis ex se fructibus honoris et honestatis instar cynamonii et

balsami aromatizans non solum in regno Bohemie memorato sed eciam in terris adiacentibus suauem difudit sue fragranciam sanctitatis. Nam manens in habitu seculari orationibus, ieiuniis ac elemosynis insistebat nec non monasteria pro fratribus minoribus et sororibus ordinis sancte Clare et pro infirmis hospitale solemptne (*sic!*) in civitate pragensi de suis sumptibus fieri procurauit, ut autem non solum sua sed eciam se ipsam offeret holocaustum Domino medulatum regalibusque spretis honoribus et diviciis, omnibusque mundi oblectamentis ad ordinem sancte Clare convolavit, in quo quasi auri vas solidum ornata fuit omni perfectione virtutum. Caritatis enim igne succensa omnibus sui monasteri sororibus propria reputacione viliorem et infirmiorem se putabat in obediendo festina, paupercula spiritu, florida castitate, mortificacione severa, paciecia insignis, miseracione piissima, devocione ac contemplacione celestium extitit indefessa. Propter que Deus bonorum retrubator cunctorum eam non solum in vita sed eciam in morte et post mortem virtute sue dextere multis miraculis declaravit... rerum evidencia testis clamat. Ut igitur gloriosus ipse Deus in sanctis suis predicetur copiosius et laudetur et in ipso spirituali consolacione fidelium cetus excultet, coram vestram sanctitatem que actibus intenta salubribus et operibus exposita pietatis libenter et solerter exequitur quod sunt Dei, humiliiter procidentes instantissime postulamus, quatenus nostras preces universorum humilium filiorum benignus admittentes prefatam virginem gloriosam sanctorum Kathalogo ascribatis, intra eius nomine inclitus rex et pontifex Yhesus Christus suorum nominibus electorum ascripsit in excelsis.

2. Sanctissimo in Christo patri et Domino Domino... sacro-sancte romane ac universalis ecclesie pontifici Soror... ordinis sancte Clare in regno Bohemie Prage ad sanctum Franciscum abbatissa humilis et indigna cum collegio sororum eius monasterii universo iuges oraciones ad pedum oscula beatorum. Quia unigenitus Dei filius Dominus Yhesus Christus oriens per incarnationem et novitatem ex alto superne deitatis propter nimiam caritatem suam qua humanum genus dilexit semetipsum exaniniens maestatemque suam ad eius despicabilia inclinans, homines perditos ob transgressionem primum parentum per incarnationis misterium dignissime visitavit et sponsus de thalamo procedens ex utero virginali ut ex diversitate gencium sponsam sibi assumerat sanctam ecclesiam videlicet, non habentem maculam neque rugam, quam eciam sui sanguinis precioso conuincio (?) acquisivit, quamque spirituallium karismatum plenitudine tamquam gemnis uernantibus preciosissimam adornando sacrorum splendoribus illustrare clarissime non destitit. Nam et diebus istis novissimis eam prole inclita fecundavit, Agnem gloriosam in regno Bohemie de stirpe sancta et regia, quemad ad utrumque... luciferum in suo corpore prelucendo ut eius conversacione preclara quasi fulgore splendoriferi syderis populus gentium qui ambulabat in tenebris manus dissolutas ad bona opera

confortaret et genua debilia uirtute constancie roborando pedes affectionum suarum dirigerent in via pacis. Que qualis conuersacionis fuit degens in habitu seculari eius arcta ieunia, oraciones assidue, liberalitas in pauperes et piorum locorum in urbe Pragensi constructio satis monstrant. Spreto tandem sponso mortali ac dyadema corruptibilis regni contempto Christo regi pauperi cupiens in paupertate spiritus famulari ut comunicacione felici pro terrenis celestia et pro caducis reciperet sempiterna, intravit ordinem sanctissime Clare minoris nostre et in eodem quasi stella matutina radavit eximia sanctitate. Quenam enim fuerit in oculis suis pre cunctis sororibus humilis et abiecta, obediens in preceptis, candida castitate, rigida in abstinenzia, dulcis compassionē, pacientie mire, orationis extatice ac fermide caritatis, quantis quoque coruscavit miraculorum prodigiis in uita, in morte et post mortem ex descriptione uite, ipsius luculenter apparet, quam sanctitati uestre transmissimus per presentes. Uuius descriptionis ueritatem non solum per sorores nostri monasterii que conuixerunt memorare, virginī gloriose conuersandoque ad ipsam uirtutum eius magnalia suis oculis conspexerunt, verum eciam per alios religiosos et seculares homines clare fame, credibilibus testimoniis parate sumus probare nec non proprio iuramento si opus esset confirmare tactis evangelii sacrosanctis. Ne igitur tam preciosa margarita ulterius in nubilo lateat debita fidelium veneracione privata, Sanctitatis uestre pedibus advolute cum profluvio lacrimarum humiliiter petimus et obnixe [deprecamur] quatenus ad honorem divini nominis et gloriam sanctorum, exaltacionem quoque Katholice fidei ac animarum salutem potestate vobis in... celitus attributa ipsam cathalogo sanctorum velitis..., quam in ethernis mansionibus rex regum et dominus dominancium coronavit gloria et honore sic sublimitas perfectionis ipsius signorumque claritatis manifestat ut laudem ipsius gloriōsis suffragantibus meritis una ceteris imitatoribus ac uenerabilibus suis post erumpnosum statum huius vite ad bravium eterne beatitudinis eiusque felicem consorcium pertingere valeat.